
  

 
AZIENDA CALABRIA LAVORO  

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 N. 35 del 14 aprile 2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: approvazione consuntivo - esercizio 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con 

sede in Reggio Calabria, e il suo Statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. 

1 del 25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 

882 del 16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 

dell’11 aprile 2008 e approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del 

Commissario Straordinario n. 21 del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del 21 marzo 

2022; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 21 del 6 marzo 2023, con cui l’avv. 

Elena Maria Latella è stata nominata Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e 

successivo D.P.G.R. di proroga n.  67 del 21 settembre 2023; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

PREMESSO: 

- che è stata effettuata la riconciliazione del saldo di tesoreria con la contabilità dell’Ente, come da 

verbali n. 142 e n. 143 del Revisore unico, al quale integralmente ci si riporta; 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 33 del 12 aprile 2024, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi propedeutico all’approvazione del consuntivo 

2022; 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 34 del 13 aprile 2024 è stato verificato il 

rispetto della normativa in materia di contenimento della spesa pubblica per l’anno 2022;  

ATTESO che la proposta di rendiconto 2022 è stata sottoposta al revisore unico per l’acquisizione 

del parere di competenza; 

VISTO il parere favorevole del Revisore, acquisito in data 14 aprile 2024 con prot. n. 1490;  

RITENUTO, pertanto, di dover approvare il conto consuntivo di Azienda per l’esercizio 2022 

secondo lo schema vigente, come da stampe contabili, che si allegano al presente per farne parte 

integrante e sostanziale, unitamente alla relazione di accompagnamento del Commissario, alla 

nota integrativa ed al parere del Revisore, nonché di trasmetterne copia al Settore competente del 

Dipartimento “Lavoro”, per acquisire il parere di competenza;     

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate:  

- di approvare il consuntivo di Azienda Calabria Lavoro per l’esercizio 2022, come da stampe 

contabili, che si allegano al presente per farne parte integrante e sostanziale, unitamente alla 

relazione di accompagnamento del Commissario Straordinario, alla nota integrativa e correlato 

parere del Revisore unico; 

- di trasmettere il presente decreto, unitamente agli allegati, al Dipartimento “Lavoro”; 

- di trasmettere il presento decreto, unitamente alla relativa documentazione, alla Corte dei Conti; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bilanci”. 

                                                                                    Il Commissario Straordinario 

                                                                               avv. Elena Maria Latella  

 


		2024-04-14T17:34:04+0200
	Elena Maria Latella




